GUTIERREZ.

¿Por quién fueron graduados?

MESA.

Por el Doctor Quesada, oidor de la Real Audien-

mantica et Complutum testes sunt, in utroque Jure
cum antiquis conferendo.

GUTERRIUS.

Qua pompa et quibus expensis imponitur pileus
doctoralis?

MESA.

Maxima sane, et eo pecuniarum dispendio, ut
multo vilius constet Salmanticeæ.

GUTERRIUS.

Quantus est doctorum et magistrorum numerus?

MESA.

Ex his qui Mexici supremam coronam sunt con-
sequuti, et his qui alibi eadem donati sunt, jam
Academiæ alumni et illorum ordini adscripti, tan-
tus, ut vix major sit Salmanticeæ: ad quam tanti
gymnasii felicitatem hoc accessit, ut Alphonsus a
Montufare, Mexicanus Archiepiscopus, in sacra
Theologia eximus Magister, in serie et classe doc-
torum primus reponeretur, sic in litteras et litteratos
affectus, ut nihil tam enixe curet, quam quo pacto
maiores semper in re litteraria progressus fiant.

GUTERRIUS.

Quam recte ille:

Da mihi Mæcenates, non deerunt, Flacce, Marones!

Qui designantur aut in Theologicis, aut in Physicis,
aut in Jurisperitia, quo periculo privatum certamen
adeunt?

cia (21), sugeto tan perito en ambos Derechos, que
es digno de ser comparado á los antiguos, segun pue-
den testificarlo Salamanca y Alcalá.

GUTIERREZ.

¿Con qué aparato se da la borla y cuánto cuesta?

MESA.

Con grandísima pompa, y con tal gasto, que mu-
cho menos cuesta en Salamanca.

GUTIERREZ.

¿Cuántos doctores y maestros hay?

MESA.

Entre los que se han graduado en México, y los
que alcanzaron el título en otras partes, pero que
ahora son del claustro y gremio de esta Universidad,
hay tantos, que apenas serán mas en Salamanca: á lo
que se agrega, para mayor dicha de tan ilustre Aca-
demia, que D. Fr. Alonso de Montúfar, Arzobispo
de México, é insigne Maestro en sagrada Teología,
se cuenta el primero en el número de sus docto-
res (22); siendo tan aficionado á las letras y á los
literatos, que nada procura con tanto empeño como
excogitar medios para que sean siempre mayores los
adelantos de la literatura.

GUTIERREZ.

¡Cuán cierto es aquello de

« Dame, Flaco, Mecenas, y no faltarán Marones! » (23)

Los que desean graduarse en Teología, Filosofía ó
Jurisprudencia, ¿qué comprometen en el examen
privado?

MESA.

Maximo, honoris scilicet, qui apud plerosque vita potior habetur: nemo enim adeo sibi bene conscientius est, qui eo in conflictu præfigi sibi nigrum *Cita magnopere non vereatur, cum alioqui nullus sit unquam undequaque consumatus.*

GUTERRIUS.

Eædem quæ apud Salmanticenses probandi et improbandi sunt litteræ, A et R?